
DAROVACÍ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, 

mezi smluvními stranami: 

GASCO s.r.o. 

se sídlem Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice 

IČO: 15049035 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 192 

zastoupený Ing. Martinem Mojžíšem, jednatelem    

(dále jen „dárce“) 

 a 

Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice III 

se sídlem úřadu městského obvodu Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 

IČO: 00274046 

zastoupený Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou    

(dále jen „obdarovaný“) 

Preambule 

Dárce provedl na základě smlouvy se třetí osobou opravu plynovodu a plynovodních přípojek 

v ulici Věry Junkové, Pardubice. Za tímto účelem musel dárce zasáhnout do komunikací ve vlastnic-

tví Statutárního města Pardubice (které spravuje obdarovaný), které měl po provedení oprav uvést 

do stavu dle projektové dokumentace (dále jen PD).  

Obdarovaný hodlá provést rekonstrukci komunikací v ulici Věry Junkové, a proto se dohodl 

s dárcem, že komunikace po dokončení opravy plynovodu a plynovodních přípojek neuvede do 

požadovaného stavu dle PD, ale ponechá je ve stavu pojízdném dle čl. III odst. 3.2. této smlouvy, 

na který následně naváže vybraný dodavatel pro zakázku vypsanou obdarovaným na rekonstrukci 

komunikací.  

Vzhledem k tomu, že odměna dárce za provedení opravy plynovodu a plynovodních přípojek 

v sobě obsahuje i odměnu za uvedení komunikací do stavu dle PD, dohodli se obdarovaný 

s dárcem, že vzhledem k jejich spolupráci v této věci daruje dárce tuto část své odměny (za sta-

vební práce, které neprovede) obdarovanému, který převezme komunikace ve stavu nikoli v poža-

dovaném, ale ve stavu dle čl. III této smlouvy. 

 



Článek I. 

Předmět darovací smlouvy 

1.1. Darem je částka 77.368 Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc tři sta šedesát osm korun českých). 

Přílohou této smlouvy je seznam položek rozpočtu, které měl dárce provést dle smlouvy se 

třetím subjektem, ale které nebudou provedeny dle dohody dárce a obdarovaného. Součet 

celkových smluvních cen za jednotlivé položky uvedené v seznamu je shodný s výší daru.   

1.2. Dárce tímto převádí na obdarovaného vlastnické právo k daru. Obdarovaný vlastnické prá-

vo k daru od dárce přijímá. 

 

Článek II. 

Nabytí vlastnického práva 

2.1. Obdarovaný se stane vlastníkem daru převzetím daru na bankovní účet vedený Českoslo-

venskou obchodní bankou, a.s., č. ú. 181632479/0300, variabilní symbol 2199. 

2.2. Dárce se zavazuje předat dar dle odst. 3.1. tohoto článku do 30 kalendářních dnů ode dne, 

kdy jej k předání daru písemně vyzve obdarovaný. 

2.3. V případě prodlení dárce s předáním daru je dárce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

0,02 % z částky daru za každý i započatý den prodlení.  

 

Článek III. 

Odkládací podmínka 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že právní následky této smlouvy jsou podmíněně odloženy až do 

okamžiku, kdy obdarovaný převezme jako dokončené komunikace v ulici Věry Junkové 

(přesnější vymezení obsahuje dokument Situace obnovy povrchů, který tvoří přílohu č. 2 té-

to smlouvy).  

3.2. Pro účely této smlouvy se za dokončené považují komunikace uvedené do pojízdného sta-

vu, který je definován následujícím způsobem 

a) zemní rýha bude řádně zhutněna ve vrstvách po 25 cm; hutnění bude provedeno v hod-

notě dle PD; 

b) vrstva mezi hutněným podložím rýhy a asfaltovým povrchem komunikace bude vysypá-

na štěrkodrtí; hutnění bude provedeno v hodnotě dle PD; 

c) obnovení podkladních a obrusných asfaltových vrstev pouze v šíři výkopu (bez zámků), 

v třídě ACP 16. 

3.3. Dokončenost komunikací dle odst. 3.2. písm. b) tohoto článku smlouvy musí být doložena 

protokolem o výsledku zkoušek hutnění, provedených v celé délce zemní rýhy 

v rozestupech dle příslušné a platné ČSN.  



3.4. Splnění odkládací podmínky nastane v okamžiku, kdy bude oběma smluvními stranami po-

depsán předávací protokol, ve kterém bude potvrzeno, že jsou chodníky dokončené ve 

smyslu odst. 3.2. tohoto článku, a jehož přílohou bude protokol o výsledku zkoušek hutnění 

dle odst. 3.3. tohoto článku smlouvy. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. Změna této smlouvy v jiné, než písemné formě je tímto vylou-

čena.  

4.2. Smluvní strany tímto vylučují použití ustanovení § 2059 a 2061 občanského zákoníku.  

4.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom z nich obdrží každá 

ze smluvních stran.  

4.4. Je-li účinnost této smlouvy podmíněna jejím uveřejněním v registru smluv, zavazuje se ob-

darovaný, že vlastními prostředky zajistí její uveřejnění v registru smluv nejpozději do 5 

pracovních dnů od jejího uzavření. 

4.5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, které jsou součástí právního řádu České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. 

4.6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Městského obvodu Pardubice III 

č. R488/2021 ze dne 18. 10. 2021. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 

svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční pod-

pisy. 

 

Příloha č. 1 – Seznam položek rozpočtu 

Příloha č. 2 – Situace obnovy povrchů 

 

V Pardubicích dne 01. 11. 2021  
 
 

……………………………………………………………. ……………………………………………………………. 
za dárce 

Martin Mojžíš, jednatel 
za obdarovaného 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, starosta 
 


